1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  da  Governo  do  Município  de

Buritama, um crédito especial, ao orçamento programa de
2024, nos termos do inciso II do art. 41 da lei federal nº
4.320/64, no valor de R$. 88.200,00 (oitenta e oito mil e
duzentos  reais),  para  criação  da  seguinte  dotação
orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.16 – Departamento Municipal de Agricultura e

Meio Ambiente
18.541.0045-2.051  -  AÇÕES  DE  PROTEÇÃO,

ACOLHIMENTO  E  AMPARO  A  ANIMAIS
3 . 3 . 5 0 . 4 3 . 0 0  -  S u b v e n ç õ e s

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  da  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito suplementar, ao orçamento programa
de 2024, nos termos do inciso II do art. 43 da lei federal nº
4.320/64, no valor de R$. 1.100.000,00 (um milhão e cem
mil  reais) ,  para  a  cr iação  da  seguinte  dotação
orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.14 – Departamento Municipal de Turismo
23.695.0044-2.029
3.1.90.11.78.01 – Vencimentos e Vantagens Fixas R$

350.000,00
3.3.90.30.61.01 – Material de Consumo R$ 350.000,00